
MGC 'AS' Witten - Winterpokal  

Gesamtübersicht

Endstand

Einzelwertung
Ø Ø Ø Ø

Platz Starts Name Verein Punkte Schlag Ampl. Zweier Asse

1 12 Lenk, Rolf MGC "AS" Witten 485 31.63 2.92 10.21 6.33

2 10 Reese, Andreas MGC "AS" Witten 484 29.60 3.60 9.55 7.50

3 12 Reh, Bernd MGC "AS" Witten 472 31.63 2.92 10.63 6.00

4 12 Ebert, Alfred BGS Hardenberg Pötter 471 32.00 1.83 11.00 5.67

5 12 Tockner, Franz MGC "AS" Witten 454 31.96 4.42 9.54 6.58

6 12 Wege, Frank BGS Hardenberg Pötter 454 32.13 2.75 10.67 5.88

7 12 Klein, Theo MGC "AS" Witten 442 32.38 2.92 10.92 5.58

8 12 Beckmann, Thomas DJK Westfalia Werdol 424 32.21 2.58 11.08 5.54

9 10 Kube, Sebastian MGC "AS" Witten 411 31.75 3.30 10.00 6.45

10 11 Ruge, Marlis MGC "AS" Witten 409 32.14 3.91 10.14 6.18

11 9 Kobisch, Inge MSC Herscheid 387 31.83 1.67 10.39 6.00

12 12 Endberg, Christel MGC "AS" Witten 386 32.88 4.42 10.50 5.58

13 12 Dammann, Reinhold BGSC Bochum 369 32.96 2.58 10.08 5.88

14 8 Schmidt, Olaf MGC "AS" Witten 366 30.38 2.25 9.31 7.31

15 11 Schlottner, Michaela MGC "AS" Witten 362 33.23 2.27 10.23 5.68

16 9 Britte, Karl-Heinz SU Annen 348 31.78 3.33 9.94 6.33

17 11 Tabor, Peter MGC "AS" Witten 347 32.77 2.45 10.86 5.64

18 12 Krüger, Siegfried MGC "AS" Witten 338 34.00 2.50 10.38 5.21

19 10 Galle, Hans SU Annen 336 32.70 2.80 10.55 5.60

20 11 Lange, Dieter MGC "AS" Witten 326 33.32 2.82 10.45 5.64

21 10 Kirschbaum, Andreas SGC Schwelm 295 33.50 2.80 10.95 5.05

22 12 Thurmann, Doris MGC "AS" Witten 283 34.50 3.33 10.33 5.00

23 6 Guthörl, Björn MGC "AS" Witten 275 31.75 1.17 10.92 5.75

24 10 Jezierski, Paul BGSV Herdecke 275 34.15 3.10 10.05 5.55

25 9 Blasek, Nicole Wuppertal-Ronsdorf 267 33.44 4.44 10.61 5.44

26 9 Lassen, Günter MSC Herscheid 257 33.78 1.78 10.44 5.39

27 8 Greiffendorf, Hellmut MGC "AS" Witten 249 33.75 3.00 10.63 5.25

28 6 Hettrich, Willi RW Wanne-Eickel 232 32.33 4.00 10.58 5.75

29 5 Nienhaus, Markus BGV Velbert-Neviges 223 31.50 1.80 10.70 6.00

30 11 Jezierski, Marie-Luise BGSV Herdecke 217 35.32 3.91 10.68 4.50

31 8 Grügelsberg, Jürgen SU Annen 208 34.00 4.75 11.25 4.81

32 4 Behrens, Stephan MGC "AS" Witten 207 27.63 1.75 8.38 9.00

33 6 Meike, Andrea MGC Neviges 207 32.92 1.17 10.67 5.58

34 12 Thurmann, Dieter MGC "AS" Witten 199 35.25 4.33 11.33 4.42

35 6 Oppermann, Ralf BSC Ennepetal 191 33.75 4.17 10.25 5.83

36 8 Kutzerra, Franz KGC Mönchengladbach 190 34.06 3.88 11.56 4.63

37 8 Grügelsberg, Marianne SU Annen 189 34.88 2.50 10.25 4.94

38 9 Theimann, Michael BGS Hardenberg Pötter 172 35.00 2.22 11.89 4.00

39 12 Lange, Maria MGC "AS" Witten 163 36.13 2.08 11.46 3.88

40 11 Lütje, Walter MGC "AS" Witten 162 36.00 3.82 10.32 4.77

41 6 Meike, Detlef MGC Neviges 161 33.83 4.67 10.25 5.42

42 6 Meike, Dennis MGC Neviges 154 33.67 3.33 10.83 5.17

43 4 Eilert, Norbert BGV Bergisch Land 150 32.38 3.25 11.63 5.25

44 7 Eilert, Sigrid BGV Bergisch Land 150 35.86 4.29 10.36 4.71

45 4 Bettenhausen, Dieter RW Wanne-Eickel 149 33.00 2.00 12.75 4.25

46 5 Urban, Volker Wuppertal-Ronsdorf 149 33.70 1.80 11.30 4.90

47 5 Neumann, Bärbel BGSV Herdecke 149 34.50 3.80 11.60 4.70

48 3 Zeppenfeld, Werner MC 62 Lüdenscheid 147 32.00 4.00 10.33 6.17

49 5 Hesker, Sigrid MSC Bad Godesberg 142 34.20 2.80 11.30 4.70

50 3 Dunker, Klaus MC 62 Lüdenscheid 141 32.50 1.67 10.00 6.00

51 4 Lumma, Dirk 1. MGC Köln 139 32.63 2.25 11.00 5.50



52 6 Kalhöfer, Karl-Heinz MGC Do-Syburg 138 35.17 2.33 10.67 4.50

53 3 Krause, Marcus MGC "AS" Witten 137 32.67 2.67 9.50 6.00

54 5 Vollner, Horst MSF Brilon 136 34.00 2.40 11.30 4.60

55 4 Paffrath, Melanie BGSV Herdecke 135 32.88 4.25 10.13 5.75

56 4 Borkenstein, Georg BGSC Bochum 135 33.63 3.25 11.00 5.25

57 6 Kalhöfer, Annemarie MGC Do-Syburg 130 34.17 5.00 10.50 5.33

58 6 Klein, Günter BGV Velbert-Neviges 130 34.92 3.50 11.17 4.33

59 8 Rassler, Gerhard MGC Neviges 128 35.19 2.88 10.63 4.56

60 10 Bosch, Klaus-Dieter SGC Schwelm 128 36.25 4.90 10.55 4.55

61 6 Oitzinger, Edith BV Harsewinkel 125 35.08 3.17 11.50 4.25

62 2 Grapengeter, Gerno BGV Bergisch Land 111 31.00 2.00 10.75 6.25

63 6 Blischke, Verena BGS Hardenberg Pötter 110 34.50 3.00 10.58 5.00

64 2 Lüttenberg, Winfried MGC "AS" Witten 103 32.00 5.00 11.50 5.50

65 5 Oppermann, David BSC Ennepetal 98 35.10 5.80 10.30 4.90

66 4 Drautzburg, Horst MGC Neviges 95 34.13 3.25 10.13 5.25

67 2 Schäfer, Armin MSC Herscheid 92 30.00 4.00 9.50 7.25

68 2 Herkenrath, Heinz MGC Neviges 92 31.50 0.00 10.50 6.25

69 3 Schnickmann, Oliver CGC Grün-Gold Hamm 91 32.50 2.33 11.83 5.17

70 3 Dunker, Heike MC 62 Lüdenscheid 83 34.33 4.00 9.33 5.67

71 3 Wolter, Daniel Wuppertal-Ronsdorf 82 34.67 2.00 10.83 4.67

72 6 Jaeger, Bernd MGC Neviges 82 38.17 3.67 10.08 4.42

73 2 Heete, Heinz RW Wanne-Eickel 80 32.00 8.00 8.50 7.25

74 6 Siepermann, Jan BGS Hardenberg Pötter 80 36.08 5.17 11.83 3.75

75 3 Kampmann, Uschi MGC Neviges 72 34.00 2.00 9.67 5.67

76 5 Reiss, Dieter Olympia Dortmund 68 35.70 2.20 10.90 4.40

77 2 Rahlfes, Silke MGC "AS" Witten 66 33.75 3.50 11.25 5.00

78 3 Ruff, Edith BGSV Herdecke 66 35.17 2.33 11.83 3.83

79 1 Borkenstein, Irmgart MC 62 Lüdenscheid 65 32.00 2.00 10.50 6.50

80 2 Borggraefe, Jens MGC Biebertal 64 33.00 6.00 9.50 6.00

81 1 Greiffendorf, Lars 1. MGC Mainz 58 30.50 3.00 7.50 8.00

82 4 Engelbracht, Bernd Olympia Dortmund 58 35.50 2.50 10.63 4.50

83 5 Neumann, Norbert BGSV Herdecke 51 37.40 2.80 11.00 3.70

84 2 Borkenstein, Erika BGSC Bochum 50 35.25 3.50 10.25 5.00

85 4 Pribyl, Heinz 1. Duisburger MC 46 36.50 5.50 10.25 4.50

86 1 Niederdräing, Dieter MGC Felderbachtal 43 32.50 1.00 13.50 4.00

87 1 Lohmann, Christian CGC Grün-Gold Hamm 42 34.00 4.00 12.50 4.00

88 1 Kuttig, Helmut Wuppertal-Ronsdorf 40 34.00 6.00 11.00 5.00

89 1 Borkenstein, Klaus MC 62 Lüdenscheid 37 34.50 1.00 12.00 4.00

90 1 Remscheidt, Thomas DJK Westfalia Werdol 36 32.50 3.00 12.00 5.00

91 1 Boßhammer, Wolfgang MGC "AS" Witten 32 33.50 1.00 11.00 5.00

92 1 Hickert, Peter BGSV Herdecke 31 33.00 0.00 12.00 4.50

93 5 Hesker, Heinz MSC Bad Godesberg 31 38.40 5.20 10.50 3.70

94 1 Hunger, Frank BGS Hardenberg Pötter 27 33.50 3.00 9.50 5.50

95 2 Rassler, Claudia MGC Neviges 27 36.00 4.00 11.00 4.50

96 1 Spielfeld, Daniel 1. MGC Köln 26 33.50 5.00 13.50 3.50

97 5 Reiss, Helga Olympia Dortmund 26 38.10 3.40 10.30 3.50

98 1 Kroll, Klaus RW Wanne-Eickel 23 34.00 2.00 13.00 3.50

99 2 Grabowski, Hans RW Wanne-Eickel 22 36.50 5.00 10.25 4.25

100 3 Büscher, Rolf MSF Brilon 22 38.17 4.33 9.83 4.33

101 1 Gundert-Greiffendorf, Nicole1. MGC Mainz 21 35.00 0.00 10.50 5.00

102 1 Brunkau, Jürgen RW Wanne-Eickel 20 35.00 2.00 10.00 4.50

103 1 Kuttig, Stefanie Wuppertal-Ronsdorf 20 35.50 3.00 9.50 5.00

104 2 Schneider, Mario BGSV Herdecke 20 36.50 2.00 10.25 4.00

105 1 Gärtig, Horst MGC "AS" Witten 16 35.00 2.00 11.00 4.00

106 1 Ungermann, Uwe BSC Ennepetal 15 37.00 0.00 12.00 3.00

107 1 Wilka, Martin DJK Westfalia Werdol 12 36.50 1.00 11.00 4.00

108 4 Bosch, Sarah SGC Schwelm 12 39.88 4.25 10.13 3.50

109 1 Meyer, Monique KSV Baltrum 10 37.50 3.00 12.50 2.50

110 1 Toschka, Angelika Wuppertal-Ronsdorf 5 39.00 6.00 11.50 3.00

111 3 Dahl, Andrea Förderverein Wermelskirchen 5 41.50 7.00 10.00 3.83



112 1 Lohmann, Udo CGC Grün-Gold Hamm 4 39.00 8.00 11.50 2.50

113 3 Jeckel, Günter BGSV Herdecke 4 43.33 4.00 9.17 2.67

114 1 Iffland, Peter RW Wanne-Eickel 3 39.50 5.00 10.50 3.50

115 1 Remscheidt, Anni DJK Westfalia Werdol 2 39.00 4.00 11.50 2.00

116 1 Adamski, Bernd RW Wanne-Eickel 2 40.00 2.00 11.50 2.50

117 1 In den Birken, Demian BGO 1 41.00 6.00 9.50 3.00

118 1 Heete, Heidrun RW Wanne-Eickel 1 45.50 13.00 8.50 2.50

119 1 Grabowski, Sebastian RW Wanne-Eickel 1 48.00 2.00 9.00 2.00



MGC 'AS' Witten - Winterpokal  

Gesamtübersicht

Endstand

Mannschaftswertung
Ø Ø Ø Ø

Platz Starts Mannschaft Punkte Schlag Ampl. Zweier Asse

1 12 MGC "AS" Witten 1 80 31.06 7.83 10.11 6.56

2 12 MGC "AS" Witten 2 65 32.26 5.92 10.52 5.89

3 12 MGC "AS" Witten 3 60 33.09 10.42 10.24 5.74

4 10 BGS Hardenberg-Pötter 38 33.35 5.20 11.09 5.09

5 11 MGC "AS" Witten 4 34 34.08 6.09 10.58 5.22

6 5 SU Annen 1 21 33.73 6.60 10.68 5.20

7 4 MGC "AS" Witten 5 13 33.94 5.50 10.75 5.25

8 6 MGC Neviges 1 12 34.40 8.17 10.67 4.92

9 4 BGSV Herdecke 1 10 34.41 5.75 10.81 4.84

10 1 MC 62 Lüdenscheid 8 33.00 4.00 10.63 5.50

11 2 MGC Neviges 2 8 33.31 8.50 9.94 5.94

12 1 Wuppertal Ronsdorf 4 34.38 1.00 11.25 4.75

13 2 RW Wanne-Eickel 3 36.69 12.50 10.81 4.13

14 1 DJK Westfalia Werdol 1 34.63 7.00 10.75 4.63



MGC 'AS' Witten - Winterpokal  

Stand nach Kategorien

Endstand

Mannschaftswertung

Ø Ø Ø Ø

Platz Starts Mannschaft Punkte Schlag Ampl. Zweier Asse

1 12 MGC "AS" Witten 1 80 31.06 7.83 10.11 6.56

2 12 MGC "AS" Witten 2 65 32.26 5.92 10.52 5.89

3 12 MGC "AS" Witten 3 60 33.09 10.42 10.24 5.74

4 10 BGS Hardenberg-Pötter 38 33.35 5.20 11.09 5.09

5 11 MGC "AS" Witten 4 34 34.08 6.09 10.58 5.22

6 5 SU Annen 1 21 33.73 6.60 10.68 5.20

7 4 MGC "AS" Witten 5 13 33.94 5.50 10.75 5.25

8 6 MGC Neviges 1 12 34.40 8.17 10.67 4.92

9 4 BGSV Herdecke 1 10 34.41 5.75 10.81 4.84

10 1 MC 62 Lüdenscheid 8 33.00 4.00 10.63 5.50

11 2 MGC Neviges 2 8 33.31 8.50 9.94 5.94

12 1 Wuppertal Ronsdorf 4 34.38 1.00 11.25 4.75

13 2 RW Wanne-Eickel 3 36.69 12.50 10.81 4.13

14 1 DJK Westfalia Werdol 1 34.63 7.00 10.75 4.63

Einzelwertung Herren

Ø Ø Ø Ø

Platz Starts Name Verein Punkte Schlag Ampl. Zweier Asse

1 10 Reese, Andreas MGC "AS" Witten 484 29.60 3.60 9.55 7.50

2 12 Ebert, Alfred BGS Hardenberg Pötter 471 32.00 1.83 11.00 5.67

3 12 Wege, Frank BGS Hardenberg Pötter 454 32.13 2.75 10.67 5.88

4 12 Klein, Theo MGC "AS" Witten 442 32.38 2.92 10.92 5.58

5 12 Beckmann, Thomas DJK Westfalia Werdol 424 32.21 2.58 11.08 5.54

6 8 Schmidt, Olaf MGC "AS" Witten 366 30.38 2.25 9.31 7.31

7 11 Tabor, Peter MGC "AS" Witten 347 32.77 2.45 10.86 5.64

8 10 Kirschbaum, Andreas SGC Schwelm 295 33.50 2.80 10.95 5.05

9 6 Guthörl, Björn MGC "AS" Witten 275 31.75 1.17 10.92 5.75

10 5 Nienhaus, Markus BGV Velbert-Neviges 223 31.50 1.80 10.70 6.00

11 5 Urban, Volker Wuppertal-Ronsdorf 149 33.70 1.80 11.30 4.90

12 4 Lumma, Dirk 1. MGC Köln 139 32.63 2.25 11.00 5.50

13 3 Krause, Marcus MGC "AS" Witten 137 32.67 2.67 9.50 6.00

14 10 Bosch, Klaus-Dieter SGC Schwelm 128 36.25 4.90 10.55 4.55

15 2 Grapengeter, Gerno BGV Bergisch Land 111 31.00 2.00 10.75 6.25

16 2 Schäfer, Armin MSC Herscheid 92 30.00 4.00 9.50 7.25

17 3 Schnickmann, Oliver CGC Grün-Gold Hamm 91 32.50 2.33 11.83 5.17

18 6 Jaeger, Bernd MGC Neviges 82 38.17 3.67 10.08 4.42

19 6 Siepermann, Jan BGS Hardenberg Pötter 80 36.08 5.17 11.83 3.75

20 2 Borggraefe, Jens MGC Biebertal 64 33.00 6.00 9.50 6.00

21 1 Greiffendorf, Lars 1. MGC Mainz 58 30.50 3.00 7.50 8.00

22 1 Remscheidt, Thomas DJK Westfalia Werdol 36 32.50 3.00 12.00 5.00

23 1 Hunger, Frank BGS Hardenberg Pötter 27 33.50 3.00 9.50 5.50

24 1 Ungermann, Uwe BSC Ennepetal 15 37.00 0.00 12.00 3.00

25 1 Wilka, Martin DJK Westfalia Werdol 12 36.50 1.00 11.00 4.00



Einzelwertung Damen

Ø Ø Ø Ø

Platz Starts Name Verein Punkte Schlag Ampl. Zweier Asse

1 9 Kobisch, Inge MSC Herscheid 387 31.83 1.67 10.39 6.00

2 11 Schlottner, Michaela MGC "AS" Witten 362 33.23 2.27 10.23 5.68

3 9 Blasek, Nicole Wuppertal-Ronsdorf 267 33.44 4.44 10.61 5.44

4 6 Meike, Andrea MGC Neviges 207 32.92 1.17 10.67 5.58

5 4 Paffrath, Melanie BGSV Herdecke 135 32.88 4.25 10.13 5.75

6 6 Blischke, Verena BGS Hardenberg Pötter 110 34.50 3.00 10.58 5.00

7 2 Rahlfes, Silke MGC "AS" Witten 66 33.75 3.50 11.25 5.00

8 1 Gundert-Greiffendorf, Nicole1. MGC Mainz 21 35.00 0.00 10.50 5.00

9 1 Kuttig, Stefanie Wuppertal-Ronsdorf 20 35.50 3.00 9.50 5.00

10 1 Meyer, Monique KSV Baltrum 10 37.50 3.00 12.50 2.50

11 1 Heete, Heidrun RW Wanne-Eickel 1 45.50 13.00 8.50 2.50

Einzelwertung Senioren I

Ø Ø Ø Ø

Platz Starts Name Verein Punkte Schlag Ampl. Zweier Asse

1 12 Reh, Bernd MGC "AS" Witten 472 31.63 2.92 10.63 6.00

2 12 Tockner, Franz MGC "AS" Witten 454 31.96 4.42 9.54 6.58

3 12 Dammann, Reinhold BGSC Bochum 369 32.96 2.58 10.08 5.88

4 9 Britte, Karl-Heinz SU Annen 348 31.78 3.33 9.94 6.33

5 9 Lassen, Günter MSC Herscheid 257 33.78 1.78 10.44 5.39

6 8 Greiffendorf, Hellmut MGC "AS" Witten 249 33.75 3.00 10.63 5.25

7 6 Hettrich, Willi RW Wanne-Eickel 232 32.33 4.00 10.58 5.75

8 6 Oppermann, Ralf BSC Ennepetal 191 33.75 4.17 10.25 5.83

9 9 Theimann, Michael BGS Hardenberg Pötter 172 35.00 2.22 11.89 4.00

10 11 Lütje, Walter MGC "AS" Witten 162 36.00 3.82 10.32 4.77

11 6 Meike, Detlef MGC Neviges 161 33.83 4.67 10.25 5.42

12 4 Eilert, Norbert BGV Bergisch Land 150 32.38 3.25 11.63 5.25

13 3 Dunker, Klaus MC 62 Lüdenscheid 141 32.50 1.67 10.00 6.00

14 6 Klein, Günter BGV Velbert-Neviges 130 34.92 3.50 11.17 4.33

15 8 Rassler, Gerhard MGC Neviges 128 35.19 2.88 10.63 4.56

16 2 Lüttenberg, Winfried MGC "AS" Witten 103 32.00 5.00 11.50 5.50

17 4 Drautzburg, Horst MGC Neviges 95 34.13 3.25 10.13 5.25

18 2 Herkenrath, Heinz MGC Neviges 92 31.50 0.00 10.50 6.25

19 4 Engelbracht, Bernd Olympia Dortmund 58 35.50 2.50 10.63 4.50

20 5 Neumann, Norbert BGSV Herdecke 51 37.40 2.80 11.00 3.70

21 4 Pribyl, Heinz 1. Duisburger MC 46 36.50 5.50 10.25 4.50

22 1 Hickert, Peter BGSV Herdecke 31 33.00 0.00 12.00 4.50

23 1 Kroll, Klaus RW Wanne-Eickel 23 34.00 2.00 13.00 3.50

24 2 Grabowski, Hans RW Wanne-Eickel 22 36.50 5.00 10.25 4.25

25 3 Büscher, Rolf MSF Brilon 22 38.17 4.33 9.83 4.33

26 2 Schneider, Mario BGSV Herdecke 20 36.50 2.00 10.25 4.00

27 1 Lohmann, Udo CGC Grün-Gold Hamm 4 39.00 8.00 11.50 2.50

28 1 Iffland, Peter RW Wanne-Eickel 3 39.50 5.00 10.50 3.50



Einzelwertung Seniorinnen I

Ø Ø Ø Ø

Platz Starts Name Verein Punkte Schlag Ampl. Zweier Asse

1 11 Ruge, Marlis MGC "AS" Witten 409 32.14 3.91 10.14 6.18

2 12 Endberg, Christel MGC "AS" Witten 386 32.88 4.42 10.50 5.58

3 8 Grügelsberg, Marianne SU Annen 189 34.88 2.50 10.25 4.94

4 12 Lange, Maria MGC "AS" Witten 163 36.13 2.08 11.46 3.88

5 7 Eilert, Sigrid BGV Bergisch Land 150 35.86 4.29 10.36 4.71

6 5 Neumann, Bärbel BGSV Herdecke 149 34.50 3.80 11.60 4.70

7 5 Hesker, Sigrid MSC Bad Godesberg 142 34.20 2.80 11.30 4.70

8 6 Oitzinger, Edith BV Harsewinkel 125 35.08 3.17 11.50 4.25

9 3 Dunker, Heike MC 62 Lüdenscheid 83 34.33 4.00 9.33 5.67

10 3 Kampmann, Uschi MGC Neviges 72 34.00 2.00 9.67 5.67

11 3 Ruff, Edith BGSV Herdecke 66 35.17 2.33 11.83 3.83

12 1 Borkenstein, Irmgart MC 62 Lüdenscheid 65 32.00 2.00 10.50 6.50

13 2 Borkenstein, Erika BGSC Bochum 50 35.25 3.50 10.25 5.00

14 2 Rassler, Claudia MGC Neviges 27 36.00 4.00 11.00 4.50

15 1 Toschka, Angelika Wuppertal-Ronsdorf 5 39.00 6.00 11.50 3.00

Einzelwertung Senioren II

Ø Ø Ø Ø

Platz Starts Name Verein Punkte Schlag Ampl. Zweier Asse

1 12 Lenk, Rolf MGC "AS" Witten 485 31.63 2.92 10.21 6.33

2 12 Krüger, Siegfried MGC "AS" Witten 338 34.00 2.50 10.38 5.21

3 10 Galle, Hans SU Annen 336 32.70 2.80 10.55 5.60

4 11 Lange, Dieter MGC "AS" Witten 326 33.32 2.82 10.45 5.64

5 10 Jezierski, Paul BGSV Herdecke 275 34.15 3.10 10.05 5.55

6 8 Grügelsberg, Jürgen SU Annen 208 34.00 4.75 11.25 4.81

7 12 Thurmann, Dieter MGC "AS" Witten 199 35.25 4.33 11.33 4.42

8 8 Kutzerra, Franz KGC Mönchengladbach 190 34.06 3.88 11.56 4.63

9 4 Bettenhausen, Dieter RW Wanne-Eickel 149 33.00 2.00 12.75 4.25

10 3 Zeppenfeld, Werner MC 62 Lüdenscheid 147 32.00 4.00 10.33 6.17

11 6 Kalhöfer, Karl-Heinz MGC Do-Syburg 138 35.17 2.33 10.67 4.50

12 5 Vollner, Horst MSF Brilon 136 34.00 2.40 11.30 4.60

13 4 Borkenstein, Georg BGSC Bochum 135 33.63 3.25 11.00 5.25

14 2 Heete, Heinz RW Wanne-Eickel 80 32.00 8.00 8.50 7.25

15 5 Reiss, Dieter Olympia Dortmund 68 35.70 2.20 10.90 4.40

16 1 Niederdräing, Dieter MGC Felderbachtal 43 32.50 1.00 13.50 4.00

17 1 Kuttig, Helmut Wuppertal-Ronsdorf 40 34.00 6.00 11.00 5.00

18 1 Borkenstein, Klaus MC 62 Lüdenscheid 37 34.50 1.00 12.00 4.00

19 1 Boßhammer, Wolfgang MGC "AS" Witten 32 33.50 1.00 11.00 5.00

20 5 Hesker, Heinz MSC Bad Godesberg 31 38.40 5.20 10.50 3.70

21 1 Brunkau, Jürgen RW Wanne-Eickel 20 35.00 2.00 10.00 4.50

22 1 Gärtig, Horst MGC "AS" Witten 16 35.00 2.00 11.00 4.00

23 3 Jeckel, Günter BGSV Herdecke 4 43.33 4.00 9.17 2.67

24 1 Adamski, Bernd RW Wanne-Eickel 2 40.00 2.00 11.50 2.50



Einzelwertung Seniorinnen II

Ø Ø Ø Ø

Platz Starts Name Verein Punkte Schlag Ampl. Zweier Asse

1 12 Thurmann, Doris MGC "AS" Witten 283 34.50 3.33 10.33 5.00

2 11 Jezierski, Marie-Luise BGSV Herdecke 217 35.32 3.91 10.68 4.50

3 6 Kalhöfer, Annemarie MGC Do-Syburg 130 34.17 5.00 10.50 5.33

4 5 Reiss, Helga Olympia Dortmund 26 38.10 3.40 10.30 3.50

5 1 Remscheidt, Anni DJK Westfalia Werdol 2 39.00 4.00 11.50 2.00

Einzelwertung Jugend und Schüler

Ø Ø Ø Ø

Platz Starts Name Verein Punkte Schlag Ampl. Zweier Asse

1 10 Kube, Sebastian MGC "AS" Witten 411 31.75 3.30 10.00 6.45

2 4 Behrens, Stephan MGC "AS" Witten 207 27.63 1.75 8.38 9.00

3 6 Meike, Dennis MGC Neviges 154 33.67 3.33 10.83 5.17

4 5 Oppermann, David BSC Ennepetal 98 35.10 5.80 10.30 4.90

5 3 Wolter, Daniel Wuppertal-Ronsdorf 82 34.67 2.00 10.83 4.67

6 1 Lohmann, Christian CGC Grün-Gold Hamm 42 34.00 4.00 12.50 4.00

7 1 Spielfeld, Daniel 1. MGC Köln 26 33.50 5.00 13.50 3.50

8 4 Bosch, Sarah SGC Schwelm 12 39.88 4.25 10.13 3.50

9 3 Dahl, Andrea Förderverein Wermelskirchen 5 41.50 7.00 10.00 3.83

10 1 In den Birken, Demian BGO 1 41.00 6.00 9.50 3.00

11 1 Grabowski, Sebastian RW Wanne-Eickel 1 48.00 2.00 9.00 2.00


